
 
    

                         ASSESSORADU DE S'INDÙSTRIA 
                          ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

 

Direzione Generale 
Servizio Politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica 

 

1/5 

 

DETERMINAZIONE 

Oggetto  PROMOZIONE DELLE IMPRESE INNOVATIVE NEL MERCATO AMERICANO: 
PARTECIPAZIONE AL “C.E.S. 2019” Consumer Electronics Show, ORGANIZZATA CON ICE 
AGENZIA - Approvazione  elenco imprese partecipanti e impegno di spesa della somma 
complessiva di € 7.200,00 per  rimborso spese di viaggio.  
Bilancio regionale 2018 -  PCF U.1.04.03.99.000 – cap. SC08.6775 -  CdR 00.09.01.02. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni, 
concernente “Disciplina del Personale regionale e dell’Organizzazione degli Uffici della 
Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 1 “Legge di Stabilità”; 

VISTA la Legge Regionale 11 gennaio 2018, n. 2 “Bilancio di previsione triennale 2018-2020”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali n. 75 del 23 giugno 2015 con il quale sono 
state conferite alla Dott.ssa Francesca Murru le funzioni di Direttore del Servizio Politiche di 
sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica presso la Direzione 
Generale dell’Assessorato dell’Industria;  

VISTA la Deliberazione n. 24/21 del 19 maggio 2015 avente per oggetto la “Strategia per 
l'internazionalizzazione del sistema produttivo regionale. Indirizzi per la stipula di una 
convenzione operativa con ICE - Agenzia. L.R. 9 marzo 2015, n. 5, art. 1, comma 3. 
Anticipazione delle risorse della programmazione comunitaria”;  

VISTA   la Deliberazione della Giunta Regionale n. 43/7 del 1° settembre 2015 “Strategia per 
l'internazionalizzazione del sistema produttivo regionale. Programma regionale triennale per 
l'internazionalizzazione 2015-2018” con la quale è stato approvato il Programma regionale 
triennale per l’internazionalizzazione, che prevede il sostegno delle azioni di supporto 
all’internazionalizzazione delle imprese che incrementano la propensione all'export, 
promuovendo l’ingresso e il consolidamento sui mercati internazionali delle produzioni di 
eccellenza regionale all’estero;  

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 49/52 del 27.10.2017 “Strategia per 
l’internazionalizzazione del sistema produttivo regionale. Programma regionale triennale per 
l’internazionalizzazione 2017-2020” con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 
Programma regionale per l’internazionalizzazione per gli anni 2017-2020; 

Prot. N. 47451 del 21/12/2018
Determinazione n.910



             
  
     ASSESSORADU DE S'INDÙSTRIA 
     ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

 
Direzione Generale 

 

Servizio Politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica  

 

    2/4 

 

 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 27/20 del 29.05.2018 “Strategia per 
l’internazionalizzazione del sistema produttivo regionale. Programma regionale triennale per 
l’internazionalizzazione 2017-2020. Integrazioni” che approva l’inserimento nel Programma 
regionale triennale di internazionalizzazione delle schede relative agli interventi che si 
intendono realizzare negli anni 2018 e 2019 e dà mandato agli uffici per la stipula di una 
convenzione quadro con ICE Agenzia per l’attuazione degli stessi; 

CONSIDERATO che con la D.G.R. n. 47/27 del 10.10.2017 è stato istituito nel C.D.R. 00.09.01.02 di 
competenza del Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e 
innovazione tecnologica – Direzione Generale dell’Industria, il capitolo di spesa SC08.7148 
per la realizzazione di iniziative istituzionali per l'internazionalizzazione del sistema 
Sardegna. 

CONSIDERATO che l’art. 6 comma 6 della L.R. n. 1 del 11/01/2018 nel quadro delle attività previste nel 
programma triennale per l’internazionalizzazione autorizza per ciascuno degli anni 2018 e 
2020 lo stanziamento di € 450.000,00 per la realizzazione di iniziative istituzionali all’estero 
volte a supportare i processi di internazionalizzazione delle imprese regionali e le attività di 
promozione del Fondo di Capitale di rischio per investimenti in equity nel capitale di imprese 
innovative regionali comprese le iniziative istituzionali che favoriscono l'incontro tra imprese 
regionali e buyers e investitori esteri; 

VISTA  la D.G.R. n. 35/27 del 10.07.2018 con la quale è stata autorizzata la variazione 
compensativa di competenza di € 200.000,00 per la realizzazione delle iniziative previste nel 
Programma triennale per l’internazionalizzazione 2017-2020 per l’anno 2018;  

VISTA la D.G.R. n.  48/16 del 02/10/2018 con la quale è stato istituito il capitolo SC08.6775, CDR 
00.09.01.02 -  macro aggregato 104 - PCF U.1.04.03.99.000 a seguito della richiesta della 
Direzione dei Servizi finanziari che ha ritenuto il succitato capitolo SC08.7148 non 
compatibile con la natura della spesa e ha richiesto l’istituzione di un capitolo idoneo a 
contenere  trasferimenti correnti ad imprese (macroaggregato 104) sul quale imputare la 
registrazione dell’impegno proposto; 

CONSIDERATO che tra gli interventi approvati con la già citata D.G.R. 27/20 del 29.05.2018 vi è 
l’organizzazione di azioni di promozione per il settore ICT e per le start up innovative, anche 
attraverso l’organizzazione di specifiche missioni all’estero e la partecipazione alle più 
importanti esposizioni a livello mondiale.  

VISTA  la proposta pervenuta dagli l’uffici ICE di Los Angeles relativa alla partecipazione al C.E.S. 
2019, che si terrà a Las Vegas dall’8 all’11 gennaio 2019; 

VISTA  la D.D.S. prot. n. 35806 rep. n. 624 del 05.10.2018 con la quale l’Assessorato dell’Industria 
ha approvato l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse a 
partecipare all’iniziativa al C.E.S. 2019 (Consumer Electronics Show), Las Vegas 8 - 11 
Gennaio 2019, organizzata con ICE Agenzia; 

Prot. N. 47451 del 21/12/2018
Determinazione n.910



             
  
     ASSESSORADU DE S'INDÙSTRIA 
     ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

 
Direzione Generale 

 

Servizio Politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica  

 

    3/4 

 

 

PRESO ATTO  che a fronte di 9 domande pervenute sono state selezionate tutte le 9 imprese in conformità 

con quanto disposto nell’allegato 1 dell’avviso di cui alla succitata D.D.S. prot. n. 35806 rep. 

n. 624 del 05.10.2018;   

CONSIDERATO che, successivamente, 3 delle imprese ammesse hanno rinunciato a partecipare 

all’iniziativa; 

ATTESO CHE  il bando prevede il rimborso delle spese di viaggio sostenute per un solo partecipante per 

ciascuna impresa, in regime di aiuto de minimis e sino ad un massimo di € 1.200,00; 

VISTA  la disponibilità delle risorse nel capitolo SC08.6775 C.D.R. 00.09.01.02 –- Missione 14 – 
Programma 01 - PCF U.1.04.03.99.000 - Bilancio regionale 2018; 

CONSIDERATO che la concessione del contributo di cui alla presente determinazione è soggetta agli obblighi 
derivanti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 – Amministrazione trasparente; 

RILEVATO che la transazione di cui alla presente determinazione non è soggetta agli obblighi derivanti 
dall'art. 3 della L. 136/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari) e dall’art. 11 della L. 3/2003 
(Codice Unico di Progetto); 

ATTESO CHE il contributo di cui alla presente determinazione non è soggetto agli obblighi derivanti dall’art. 
 28 del D.P.R. n. 600 del 29 settembre 1973; 

RITENUTO   di dover procedere all’approvazione dell’elenco delle 6 imprese partecipanti al C.E.S. 2019, 

che si terrà a Las Vegas dal 8 all’ 11 gennaio 2019, e al contestuale impegno del contributo 
di € 7.200,00 per rimborso spese di viaggio 

 

DETERMINA 

 

ART. 1  Per le motivazioni citate in premessa, è approvato l’elenco delle imprese partecipanti al 

“C.E.S. 2019”, (Consumer Electronics Show), Las Vegas, 8 -11 Gennaio 2019, che si allega 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

ART. 2 E’ altresì disposto l’impegno di spesa della somma complessiva di € 7.200,00 (euro 

settemiladuecento/00) a favore delle 6 imprese partecipanti all’iniziativa come indicate 
nell’elenco allegato, a titolo di rimborso delle spese di viaggio, per un solo partecipante e 
sino ad un massimo di € 1.200,00. 

ART. 3 L’impegno graverà per l’importo complessivo di € 7.200,00 sul capitolo  SC08.6775 - CdR 
00.09.01.02 –– PCF U.1.04.03.99.000 –- Missione 14, Programma 01, Macroaggregato 104,  
Bilancio regionale 2018-2020, Imputazione annualità 2018. 

Prot. N. 47451 del 21/12/2018
Determinazione n.910



             
  
     ASSESSORADU DE S'INDÙSTRIA 
     ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

 
Direzione Generale 

 

Servizio Politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica  

 

    4/4 

 

 

ART. 4 La presente determinazione, verrà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Autonoma 
della Sardegna www.regione.sardegna.it e sul sito www.sardegnaimpresa.eu. 

ART. 5 La presente determinazione verrà trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi Finanziari 
per gli adempimenti di competenza e all’Assessora dell’Industria ai sensi dell’art. 21, comma 
9, della L.R. n. 31 del 13.11.1998. 

 

Il Direttore del Servizio  

Francesca Murru 

 

 
Settore Sviluppo integrato e Servizi alle imprese 
Responsabile: Luciana Martini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. N. 47451 del 21/12/2018
Determinazione n.910

http://www.sardegnaimpresa.eu/


Firmato digitalmente da

FRANCESCA
MURRU

Prot. N. 47451 del 21/12/2018
Determinazione n.910



 
    ASSESSORADU DE S'INDÙSTRIA 
    ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA 

Direzione Generale 

Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale ed innovazione tecnologica 

 
 

PROMOZIONE DELLE IMPRESE INNOVATIVE NEL MERCATO AMERICANO 
PARTECIPAZIONE AL C.E.S. 2019 (Consumer Electronics Show) 

 LAS VEGAS  8 - 11 GENNAIO 2019 
 

   

 
IMPRESE PARTECIPANTI 

 

1 ABINSULA S.R.L. 

2 AUTENTICO S.R.L. 

3 LIFELY S.R.L. 

4 LIFE TREE S.R.L. 

5 LUCHE S.R.L. 

6 PLAYCAR S.R.L. 

 
    
         
        Il Direttore del Servizio  
                                        Francesca Murru 

            

 


		2018-12-21T12:41:04+0100
	Italia
	Firma Smart Card


	1: 
		2018-12-21T12:41:03+0100
	Italia
	Firma Smart Card





